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v A W N

10
11
12
13
14
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20
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CREED Ill: ROCKY'S LEGACY

SONNE UND BETON

AVATAR: THE WAY OF WATER

SCREAM VI

ANT-MAN AND THE WASP: QUANTUMANIA
TAR

DIE DREI ??? — ERBE DES DRACHEN

WANN WIRD ES ENDLICH WIEDER SO, WIE ES NIE
WAR
DER GESTIEFELTE KATER: DER LETZTE WUNSCH

JOHN WICK: KAPITEL 4

MUMIEN — EIN TOTAL VERWICKELTES ABENTEUER
SHAZAM! FURY OF THE GODS

MANTA MANTA — ZWOTER TEIL

MAGIC MIKE: THE LAST DANCE

DIE FABELMANS

DEMON SLAYER: KIMETSU NO YAIBA — TO THE
SWORDSMITH VILLAGE
65

DER PFAU

EIN MANN NAMENS OTTO
PLANE

MAURICE DER KATER

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Science Fiction
Spielfilm / Horror

Spielfilm / Action

Spielfilm / Drama
Kinderfilm / Abenteuer

Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Action

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Action

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama

Animation/Zeichentrick /
Fantasy/Marchen
Spielfilm / Science Fiction

Spielfilm / Komédie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Action

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

us
DE
us
us
us

us
DE
DE

us
US, DE
ES
us
DE
us
us
JP

us

DE, BE
SE, US
GB, US
GB, DE

02.03.2023
02.03.2023
14.12.2022
09.03.2023
15.02.2023

02.03.2023
26.01.2023
23.02.2023

22.12.2022
23.03.2023
16.02.2023
16.03.2023
30.03.2023
09.02.2023
09.03.2023
07.03.2023

09.03.2023
16.03.2023
02.02.2023
02.02.2023
09.02.2023

Warner Bros.

Constantin
Walt Disney
Paramount

Walt Disney

Universal

Sony

Warner Bros.

Universal

LEONINE

Warner Bros.

Warner Bros.

Constantin

Warner Bros.

Universal

Sony

Sony
Tobis
Sony
LEONINE
TELEPOOL

986.029
860.355
375.271
312.215
263.989

259.698
256.592
231.822

211.061
207.007
202.351
185.514
146.785
142.270
124.907
111.485

106.846
93.566
92.646
91.986
89.563

986.029
860.355
10.098.852
312.215
905.846

259.698
1.412.815
312.957

2.085.036
207.007
384.150
185.514
146.785
582.357
124.907
111.485

106.846

93.566
401.408
277.629
247.949
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22
23
24
25

26
27
28
29

30
31
32
33
34
35

36
37
38
39
40

41
42

DUNGEONS & DRAGONS: EHRE UNTER DIEBEN

DER RAUBER HOTZENPLOTZ
DIE SCHULE DER MAGISCHEN TIERE 2
DIE EICHE — MEIN ZUHAUSE

MISSING
DER GESCHMACK DER KLEINEN DINGE
LUCY IST JETZT GANGSTER

WINTERABENTEUER MIT PETTERSSON UND
FINDUS
DER VERMESSENE MENSCH

WHAT'S LOVE GOT TO DO WITH IT?
EVERYTHING EVERYWHERE ALL AT ONCE
PERFECT ADDICTION

THE BANSHEES OF INISHERIN

TRIANGLE OF SADNESS

ALFONS ZITTERBACKE — ENDLICH KLASSENFAHRT!

GLETSCHERGRAB
INSIDE — KUNST BLEIBT FUR IMMER
CLOSE

DIE MUCKLAS... UND WIE SIE ZU PETTERSSON UND

FINDUS KAMEN
BABYLON — RAUSCH DER EKSTASE

SISI & ICH

Spielfilm / Fantasy/Marchen
Kinderfilm / Abenteuer
Kinderfilm / Fantasy/Marchen

Dokumentarfilm / Natur

Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Drama
Kinderfilm / Komddie

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Action
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komddie

Kinderfilm / Komddie
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie

us
DE, CH
DE
FR

us
FR, JP
DE, NL
DE

DE

GB

us

DE, CH

IE, GB, US

SE, DE, FR,
GB, DK
DE

IS, DE
DE, GR, BE
BE, NL, FR
DE, LU

us
DE, CH, AT
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30.03.2023
08.12.2022
29.09.2022
09.03.2023

23.02.2023
09.02.2023
02.03.2023
02.02.2023

23.03.2023
23.02.2023
28.04.2022
16.02.2023
05.01.2023
13.10.2022

07.07.2022
09.03.2023
16.03.2023
26.01.2023
20.10.2022

19.01.2023
30.03.2023

Paramount
STUDIOCANAL
LEONINE

X Verleih

Sony
Neue Visionen
Wild Bunch

Winners &
Klnstler
STUDIOCANAL

STUDIOCANAL
LEONINE
Constantin
Walt Disney

Alamode

X Verleih
Splendid
SquareOne
Pandora

Wild Bunch

Paramount

DCM

85.058
78.757
72.464
70.758

61.368
52.999
49.321
45.644

44.456
40.072
38.738
36.140
34.504
21.955

18.905
18.733
18.624
18.522
17.845

16.481
16.178

85.058
1.022.426
2.786.100

70.758

110.052
91.447
49.321
91.287

44.456
100.568
278.887
145.788
414.853
510.655

177.969
18.733
18.624
77.393

323.164

222.961
16.178

Stand: 03.05.2023
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SEIT START

43
44
45

46
47
48

49

50

51

52

53
54

55
56
57
58
59
60
61
62

DIE FRAU IM NEBEL
M3GAN
WAS MAN VON HIER AUS SEHEN KANN

CAVEMAN
SHE SAID

MARIA TRAUMT — ODER: DIE KUNST DES
NEUANFANGS

CHECKER TOBI UND DAS GEHEIMNIS UNSERES
PLANETEN

UBERFLIEGER: DAS GEHEIMNIS DES GROSSEN
JUWELS

FEUERWEHRMANN SAM — HELDEN FALLEN NICHT
VOM HIMMEL

THE ORDINARIES

DIE INSEL DER ZITRONENBLUTEN

AKROPOLIS BONJOUR — MONSIER THIERRY MACHT
URLAUB
TAGEBUCH EINER PARISER AFFARE

DIE HASCHENSCHULE — DER GROSSE EIERKLAU
DIE KLEINE HEXE

BROKER — FAMILIE GESUCHT

APOCALYPSE NOW

ALLE WOLLEN GELIEBT WERDEN

WILLI UND DIE WUNDERKROTE

RAFADAN TAYFA — GALAKTIK TAYFA

Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komédie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komédie

Kinderfilm / Dokumentarfilm
Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Komédie

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Kinderfilm / Fantasy/Marchen
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Antikriegsfilm

Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Dokumentarfilm

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

KR
us
DE

DE
us
FR

DE

DE, BE, NO

GB

DE

ES, LU
FR

FR
DE, AT
DE, CH
KR
us
DE
DE
TR
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02.02.2023
12.01.2023
29.12.2022

26.01.2023
08.12.2022
19.01.2023

31.01.2019

23.03.2023

30.09.2021

30.03.2023

29.12.2022
16.02.2023

23.03.2023
17.03.2022
01.02.2018
16.03.2023
05.10.1979
08.03.2023
12.05.2022
05.01.2023

PLAITON
Universal

STUDIOCANAL

Constantin
Universal

Atlas Film
MFA +
Wild Bunch

justbridge
entertainment
Port au Prince
Pictures
Splendid

Happy
Entertainment

Neue Visionen
LEONINE
STUDIOCANAL
PLAITON
STUDIOCANAL
Camino
Majestic

CinedeX

15.320
15.254
14.907

14.609
14.422
13.264

12.326

11.866

11.746

10.935

10.929
10.668

10.340
10.339
10.304
10.277
10.206
10.128

9.612

8.701

107.335
451.267
272.819

234.856
178.003
58.758

525.945

11.866

127.594

10.935

70.167
25.954

10.340
481.159
1.718.790
10.277
3.321.589
10.128
98.742
26.103

Stand: 03.05.2023
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KATEGORIE / GENRE

START

VERLEIH

Filmférderungsanstalt

BESUCHE
LFD. MONAT

German Federal Film Board

BESUCHE
SEIT START

63
64
65

66
67

68
69
70
71

72
73
74
75
76

77
78
79
80
81
82
83

VOGELPERSPEKTIVEN
SAINT OMER
GESCHICHTEN VOM FRANZ

ACHT BERGE
ASCHENBRODEL UND DER GESTIEFELTE KATER

OSKARS KLEID

AFTERSUN

DIE OLCHIS — WILLKOMMEN IN SCHMUDDELFING
WO IST ANNE FRANK

SHOTGUN WEDDING — EIN KNALLHARTES TEAM
DER GESANG DER FLUSSKREBSE

OPERATION FORTUNE

EINFACH MAL WAS SCHONES

WHITNEY HOUSTON: | WANNA DANCE WITH
SOMEBODY
DER PFAD

MRS. HARRIS UND EIN KLEID VON DIOR
DIE AUSSPRACHE

DANIEL RICHTER

KNOCK AT THE CABIN

RICO, OSKAR UND DIE TIEFERSCHATTEN
DAS BLAU DES KAFTANS

Dokumentarfilm / Natur
Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Komddie

Spielfilm / Drama
Kinderfilm / Fantasy/Marchen

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama
Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Komédie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Action
Spielfilm / Komddie
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama
Dokumentarfilm / Biografie
Spielfilm / Thriller
Kinderfilm / Abenteuer

Spielfilm / Drama

DE
FR
AT, DE

IT, BE, FR
DE

DE
GB, US
DE

BE, LU, FR,
NL, IL
us

us
Us, CN
DE
us

DE
GB, HU
us
DE
us
DE

FR, MA, BE,
DK
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16.02.2023
09.03.2023
14.04.2022

12.01.2023
21.11.2013

22.12.2022
15.12.2022
22.07.2021
23.02.2023

19.01.2023
18.08.2022
05.01.2023
17.11.2022
22.12.2022

17.02.2022
10.11.2022
09.02.2023
02.02.2023
09.02.2023
10.07.2014
16.03.2023

Filmperlen
Grandfilm
Wild Bunch

DCM

Winners &
Klnstler

Warner Bros.

MUBI
LEONINE
farbfilm

LEONINE
Sony
LEONINE

Warner Bros.

Sony

Warner Bros.

Universal
Universal
Weltkino
Universal
Walt Disney

Arsenal

8.399
8.288
8.240

7.530
7.474

7.471
7.203
7.162
6.781

6.050
5.885
5.576
5.540
5.480

5.415
5.233
5.231
5.202
4.969
4.877
4.809

21.050
8.288
67.771

67.863
63.286

577.019
65.474
572.442
7.630

204.231
899.369
403.714
654.135
334.560

99.686
179.837
30.087
13.927
101.561
866.159
4.809

Stand: 03.05.2023



I Filmhitliste Marz 2023

RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE

START

VERLEIH
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German Federal Film Board

BESUCHE
SEIT START

84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97

98
99
100

GIRL GANG
SICK OF MYSELF

EIN TRIUMPH

MISSION ULJA FUNK

PROJECT WOLF HUNTING

ALS HITLER DAS ROSA KANINCHEN STAHL
PETERCHENS MONDFAHRT

MAMA MUH UND DIE GROSSE WEITE WELT
TAUSEND ZEILEN

WILLKOMMEN IM WUNDER PARK
WUNDERSCHON

DER ZEUGE

THE NORTH DRIFT — PLASTIK IN STROMEN
DER NACHNAME

UNHEIMLICH PERFEKTE FREUNDE
RETURN TO SEOUL

MONSIEUR CLAUDE UND SEIN GROSSES FEST

Dokumentarfilm / Gesellschaft
Spielfilm / Komdodie

Spielfilm / Komédie

Kinderfilm / Abenteuer

Spielfilm / Horror

Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm / Gesellschaft

Spielfilm / Komodie

Kinderfilm / Komddie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komaodie

CH
NO, SE
FR

DE, LU, PL
KR

DE, CH
DE, AT
SE

DE

Us, ES
DE

DE

DE

DE

DE
FR, DE, BE
FR
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20.10.2022
23.03.2023
15.12.2022
12.01.2023
02.03.2023
25.12.2019
31.03.2022
03.11.2022
29.09.2022
11.04.2019
03.02.2022
02.03.2023
27.10.2022
20.10.2022

04.04.2019
26.01.2023
21.07.2022

Rise and Shine
MFA +
FILMWELT
farbfilm
capelight
Warner Bros.
Little Dream
Wild Bunch
Warner Bros.
Paramount
Warner Bros.
Neue Visionen
mindjazz

Constantin

SquareOne
Rapid Eye

Neue Visionen

4.788
4.726
4.642
4.632
4.446
4.420
4.329
4.237
4.231
4.202
4.186
4.102
4.010
3.983

3.935
3.923
3.897

10.795
4.726
45.949
21.221
4.446
1.052.371
102.313
24.554
268.287
531.074
1.670.382
4.102
10.693
810.013

100.618
9.281
713.041

Stand: 03.05.2023



